
PROVINCIA DI COMO

S1.03 SETTORE SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE   N. 984 / 2023

OGGETTO: INCREMENTO IMPEGNO DI SPESA DI EURO 3.365,34 DEL SERVIZIO DI 
AFFRANCATURA E SPEDIZIONE E CORRISPONDENZA PER L'ANNO 2023 
I.V.A. INCLUSA - CIG: Z5F3831A0E 

IL RESPONSABILE

RICHIAMATA 
la propria determinazione n. 1354/2022 con la quale tramite determina a contrarre si affidava 
il servizio di affrancatura spedizione e corrispondenza a POSTE ITALIANE SPA dal 01/11/2022 
al 31/10/2025;

Visto il maggiore utilizzo del servizio di posta, da parte  dell’ Ente nel corso dell’anno 2023 ,in 
particolare per l’invio di raccomandate per atti giudiziari;

CONSIDERATO che  per  far  fronte  all’aumento  dell’utlizzo  del  servizio  di  posta  si  rende 
necessario impegnare la somma stanziata a bilancio 2023 di Euro 3.365,34=  I.V.A. inclusa al 
capitolo 1634/2 imp 115/2023;

RICHIAMATE:

• la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 in data 9 marzo 2023 con la quale è

stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025;

• la deliberazione del Presidente n. 35 in data 16 marzo 2023 con la quale è stato

approvato il Piano esecutivo di gestione 2023-2025

DETERMINA

1 che  la  premessa  di  cui  sopra  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

2 Di dare atto che a seguito della verifica effettuata sulla disponibilità finanziaria occorre 

Copia informatica per consultazione



procedere  all’aumento  di  spesa  per  complessivi  €uro  3.365,34=  in  merito  al  servizio  di 
spedizione e corrispondenza per l’anno 2023;

3  Di incrementare il cap 1634/2  impegno di spesa 115/2023 per euro 3.365,34=;

4 di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario, per gli adempimenti 
di competenza.

5 di  dichiarare l’assenza di  conflitto  di  interesse,  da parte del  sottoscritto Dirigente, 
nell’adozione  del  presente  atto  e  di  attestare  la  sua  regolarità  tecnica  e  la  correttezza 
amministrativa;

6 di  nominare,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all’art.  8  della  l..  241/1990,  quale 
responsabile del presente procedimento, Sonia Rusconi, “specialista direttivo contabile”.

Lì, 21/07/2023 IL RESPONSABILE
ROSSINI MARIA LETIZIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 984 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S1.03 SETTORE SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE
OGGETTO: INCREMENTO IMPEGNO DI SPESA DI EURO 3.365,34 DEL SERVIZIO DI 
AFFRANCATURA E SPEDIZIONE E CORRISPONDENZA PER L'ANNO 2024 I.V.A. 
INCLUSA - CIG: Z5F3831A0E

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
aumentato impegno numero 115/2023 capitolo 1634/2 per euro 3.365,34

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 25/07/2023 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


